

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.

Smluvní strany

Objednatel:	Město Břidličná
Sídlo:	Nábřežní 452, 793 51 Břidličná
IČ:	00295906
DIČ:	CZ00295906
Kontaktní osoba:	Miroslav Kladníček, starosta města
E-mail:	starosta@mu-bridlicna.cz

dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel:	TRAIL SYSTEM MTB s.r.o.
Sídlo:	Masarykovo nám. 66, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
IČ:	05323797
DIČ:	CZ05323797
Jednající:	Tomáš Kalabus
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	115-5527320257/0100

dále jen „zhotovitel“

(Zhotovitel a Objednatel dále také společně nebo samostatně označováni jako „Smluvní strany“ nebo „Smluvní strana“)

II.

Předmět díla

1. Předmětem díla je vybudování multifunkčního areálu Břidličná dle položkového rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy o dílo, a dle projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli v rámci předmětného zadávacího řízení.
2. Smluvní strany se dohodly, že provedení díla bude provedeno dle platných norem a předpisů.

III.

Doba a místo provedení díla

1. Smluvní strany se dohodly na termínu plnění realizace, a to následovně:
 - **Termín zahájení:** Září 2024
 - **Termín ukončení:** Duben 2025
2. Místo plnění je konkretizováno v předmětné projektové dokumentaci.

3. Objednatel má povinnost připravit místo realizace tak, aby bylo možné řádně provést montážní práce na předmětu díla, pokud nebylo dohodnuto jinak.

IV.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět díla je stanovena na základě cenové nabídky.

Cena celkem bez DPH	6 280 271,19 Kč
DPH činí:	1.318.856,95 Kč
Cena celkem včetně DPH	7.599.128,14 Kč

2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.
3. Zhotovitel není oprávněn účtovat vícepráce nad rámec stanovené ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
4. Změní-li se na základě požadavku Objednatele rozsah předmětu plnění díla, bude nabídková cena upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn (rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu plnění) písemným dodatkem k této smlouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětu díla musí být provedena před zahájením prací.

V.

Platební podmínky a fakturace

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za dílo bude hrazena průběžně na základě řádných daňových dokladů vystavených zhotovitelem se všemi zákonem požadovanými náležitostmi, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Přílohou vystavovaných daňových dokladů bude vždy objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací.
2. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad a nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně doručí objednateli do 5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla.
3. Splatnost tohoto daňového dokladu bude 30 dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli. Daňový doklad musí mít všechny náležitosti a musí být podepsán odpovědnou osobou.
4. Požadované změny ze strany Objednatele, které budou účtovány Zhotovitelem nad rámec shora uvedeného, budou vyúčtovány samostatnou fakturou – daňovým dokladem.
5. Do úplného uhrazení díla Objednatel je dílo majetkem Zhotovitele. Za den úhrady se považuje okamžik, kdy byla připsána platba v plné výši Ceny díla na bankovní účet Zhotovitele.
6. **K zajištění níže uvedených závazků nepeněžitě povahy poskytne zhotovitel objednateli bankovní záruku (dále jen „bankovní záruka“). Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu záruční listiny obsahujícího náležitosti dohodnuté v této smlouvě objednateli. Objednatel je oprávněn odmítnout vystavenou bankovní záruku z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle této smlouvy.**

7. Jakákoliv bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána bankou ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „banka“). V záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek této smlouvy o dílo, nezavazuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající z bankovní záruky a banka se předem zříká nároku na oznámení takové změny, dodatku nebo úpravy.
8. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. Bankovní záruka musí nabyt účinnosti a musí být předána objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.
9. Nejpozději 10 dní před datem, kdy chce zhotovitel objednateli příslušnou bankovní záruku poskytnout, předloží zhotovitel objednateli návrh textu záruční listiny k odsouhlasení. Objednatel je povinen text záruční listiny odsouhlasit, resp. sdělit své připomínky, ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy návrh textu záruční listiny obdrží. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby banka případné připomínky objednatele do textu záruční listiny zapracovala. Pokud nebudou připomínky objednatele bankou zapracovány nebo záruční listina nebude vystavena podle podmínek této smlouvy, má objednatel právo zadržet část ceny díla až do výše bankovní záruky do doby vystavení a předání bankovní záruky dle této smlouvy.
10. Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztah, na základě kterého banka poskytne ve prospěch objednatele bankovní záruku s tímto obsahem:
 - Banka prohlásí v záruční listině, že uspokojí objednatele až do výše částky 500 000,- Kč, a to v případě, že zhotovitel nesplní níže definované závazky vyplývající z této smlouvy
 - Právo objednatele na plnění z bankovní záruky vznikne porušením zhotovitelova smluvního závazku:
 - řádné a včasné předání díla bez vad a nedodělků
 - odstranění vad a nedodělků uvedené v předávacím protokolu v termínu uvedeném v předávacím protokolu nebo
 - nastoupení v souladu s touto smlouvou v daném termínu k odstranění objednatelům reklamované vady v 1. roce záruční doby

11. Banka poskytne neodvolatelnou záruku, a to na dobu v délce záruční doby.

VI. Provedení díla

1. Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou bez vad a nedodělků.
2. V případě, že v době plnění nastanou nepříznivé klimatické podmínky ovlivňující řádný průběh plnění této smlouvy, bude termín díla posunut o stejný počet dní, jako je počet dní, ve kterých bylo nutno z důvodu nepříznivých klimatických podmínek práce přerušit.
3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla.
4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností, zejména však zákon č. 183/2006 Sb. stavební zákon, v platném znění, a dále zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce, v platném znění. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel. Veškeré prováděné práce budou realizovány v souladu s platnými normami ČSN.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případné nekonkrétnosti či chybné zadání díla a poskytnout veškerou součinnost k odstranění těchto pochybností.

VII.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen předat provedené dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou. Za řádně provedené dílo se považuje to dílo, které je řádně dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost a budou předány všechny potřebné podklady a doklady k řádné kolaudaci (užívání) stavby.
2. Na důkaz provedení a předání díla sepíše Zhotovitel spolu s Objednatelem Zápis o provedení díla, který obě smluvní strany podepíší.
3. Rozsah a kvalita dokončeného díla bude dokumentována Dodavatelskou dokumentací v rozsahu:
 - Atesty a certifikáty použitých materiálů
 - Kopie stavebního deníku
3. V případě, že ze strany Objednatele nedojde k převzetí díla, považuje se za řádné provedení díla (dokončení a předání) bez výhrad okamžik, kdy dojde k užívání díla třetími osobami.
4. Pokud dílo vady obsahuje, uvedou se do zápisu i s termínem jejich odstranění. Pokud Objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje konkrétní a přesné důvody, pokud tak neučiní, může Zhotovitel namítat, že právo nebylo uplatněno včas.
5. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.
6. Nejpozději v den odevzdání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit místo realizace.

VIII.

Odpovědnost za vady, záruka a jakost

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, případně takové užívání umožňuje pouze s omezením.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení povinností zhotovitele.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců (stavební práce), u dodávek v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.
4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé.

5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 7 dnů poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění vad ihned, nejpozději do 24 hodin.
7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.

IX.

Smluvní pokuty

1. V případě, kdy zhotovitel poruší svůj závazek včas dodat dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení. Zhotovitel není zodpovědný za zdržení či nerealizaci díla v případě vyšší moci či požadavku objednatele na změnu v provedení díla.
2. V případě, že zhotovitel prokazatelně doloží, že prodlení výstavby bylo způsobeno nekonkrétností či chybným zadáním objednatele, zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu ve prospěch objednatele.
3. V případě, že objednatel poruší závazek zaplatit dodávku díla v předem dohodnutém termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.
4. Úhrada výše uvedených smluvních pokut nevylučuje možnost uplatnění požadavku jakékoliv Smluvní strany na úhradu vzniklých škod způsobených neplněním smluvních podmínek.
5. Výzva k úhradě smluvní pokuty musí být písemná, a to výlučně ve formě doporučeného dopisu zaslaného poštou. Výzva musí vždy obsahovat důvod uplatnění sankce.

X.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je uvedena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení.
2. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy za předpokladu, že neobdrží předmětnou dotaci.
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou očíslovanými a vzájemně odsouhlasenými dodatky.
4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

5. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu Smlouvy.
6. Objednatel prohlašuje, že předmět díla není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle ustanovení §92a zákona o DPH.
7. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.
8. Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva města č. 6/2024 ze dne 21. 8. 2024.

Ve městě Břidličná, dne 5.9.2024

 MĚSTO BŘIDLICHNÁ Nábřeží 452 793 51 Břidličná	 TRAIL SYSTEM TRAIL SYSTEM MTB s.r.o. Masarykova 46, 768 01 Bystřice nad Hostynem C. 00323797, DIČ: CZ05323797 Tomáš KALABUS
Objednatel	Zhotovitel

Přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Multifunkční areál Břidličná



Číslo položky	Položka	M.J.	množství množství	Jednotková cena	Cena (Kč)
1	Geodetické práce	kpl	1,00	47 500,00	47 500,00
PUMPTRACK, IN-LINE DRÁHA A SKATE RAMPA					
2	Dodávka zeminy pro modelaci trati hlinitopísčité zemina (nákup, naložení, doprava, složení, přesun hmot)	m3	1 643,30	380,00	624 454,00
3	Modelace základu trati dle PD	m2	886,70	190,00	168 473,00
4	Hutnění konstrukčních vrstev po tl. 0,20 m	m2	886,70	142,50	126 354,75
5	Dodávka šterkové vrstvy, šterkodř frakce 0-32mm, tl. 200 mm	m3	66,40	940,50	62 449,20
6	Dodávka šterkové vrstvy, šterkodř frakce 0-22mm, tl. 150 mm	m3	83,21	940,50	78 254,30
7	Finální modelace povrchu podkladu vrstvy šterkodřti	m2	886,70	304,00	269 556,80
8	Hutnění povrchu vibrační deskou	m2	886,70	142,50	126 354,75
9	Pumptrack - pokládka asfaltové vrstvy - asfaltu tl.5-8cm (ACO 11), včetně dodávky materiálu (Asf.) a hutnění, včetně spojovacího postřiku 0,50 kg/m2	m2	554,70	2 280,00	1 264 716,00
10	In-line dráha - pokládka asfaltové vrstvy - asfaltu tl.5-10cm (ACO 11+ACL16), včetně dodávky materiálu (Asf.) a hutnění, včetně spojovacího postřiku 0,50 kg/m2	m2	332,00	2 517,50	835 810,00
11	Dodávka a osazení obrubníků podél in-line dráhy	mb	342,00	332,50	113 715,00
12	SO 105 - skate rampa	kpl	1,00	712 500,00	712 500,00
DRENÁŽ					
13	VSAKOVACÍ PLOCHA - JÁMA ZASYPÁNA ŘÍČNÍM ŠTERKEM (KAČÍRKEM) DO ÚROVNĚ TERÉNU hl. 0,20-0,30m - PLOCHA cca 6m2	m2	90,00	475,00	42 750,00
14	vsakovací kose - vsakovací systém - ZX vsakovací kos (0,6x0,6x1,2m), zakopáno do stávajícího svahu, zakryto zeminou a zatravněno	ks	15,00	4 750,00	71 250,00
15	Drenážní potrubí DN150mm - položení, obsyp, zasypání zhutnění	m	95,00	237,50	22 562,50
16	Drenážní potrubí DN100mm - položení, obsyp, zasypání zhutnění	m	80,00	332,50	26 600,00
ZATRAVNĚNÍ					
17	Zatravnění - rovná plocha, založení trávníku včetně přípravy podkladu - HYDROOSEV	m2	1 564,00	42,75	66 861,00
18	Zatravnění - šikmé části dráhy - HYDROOSEV	m2	550,00	52,25	28 737,50
19	Přístupové mlatové cesty - celk včetně podkladu, skladba- stávající srovnaný terén, zhutněná šterková vrstva 10cm f 0-32	m2	40,00	1 045,00	41 800,00
20	Plocha pro sezení, zámková dlažba - celk včetně podkladu, skladba- stávající srovnaný terén, zhutněná šterková vrstva 20cm	m2	60,00	522,50	31 350,00
21	Dodávka ornice	m3	105,70	855,00	90 373,50
22	Uvedení dráhy do provozu	kpl	1,00	4 750,00	4 750,00
23	Mobilní lavička	ks	2,00	14 250,00	28 500,00
24	Mobilní stojan na kola	ks	2,00	14 250,00	28 500,00
25	Mobilní odpadkový koš venkovní o min. objemu 65l se stříškou	ks	2,00	14 250,00	28 500,00
26	Altán	kpl	1,00	237 250,00	237 250,00
27	Osvětlení	kpl	1,00	641 250,00	641 250,00
28	Směrovací nástřiky	kpl	1,00	23 750,00	23 750,00
29	Provozní řád - cedule, vel. 600x1000mm, konstrukce zabetonována, deska Dibond 3mm oboustranný barevný potisk)	ks	1,00	11 875,00	11 875,00
30	Informační panel - - dřevěná smrková nebo modřínová fošna (kulatina řezaná podélně) cca 70 x min. 150mm a 900mm - montáž + doprava. Obsah infopanelu bude stručné představení Břidličné a okolí. Na infopanelu bude dále uvedena mapa okolí s vyznačením místa areálu, pěších tras a cyklotras. Obsah bude doplněn povinnou publicitou.	ks	1,00	11 875,00	11 875,00
Mobilní dřevěné překážky - výroba dle specifikace v PD včetně osazení, umístění na připravený terén					
31	Typový díl 1 jednoduchý	ks	7,00	11 400,00	79 800,00
32	Typový díl 2 rozšířený	ks	1,00	14 250,00	14 250,00
33	Kamenná sekce	ks	2,00	23 750,00	47 500,00
34	Houpačka	ks	2,00	14 250,00	28 500,00
CELKEM					6 038 722,30
35	Inženýrská projektová činnost při realizaci (projektová dokumentace skutečného stavu, výrobní dokumentace)	%	2,00		120 774,45
36	VRN (zařízení staveniště -výbudování, provoz a likvidace)	%	2,00		120 774,45
CENA CELKEM					6 280 271,19
DPH 21%					1 318 856,95
CENA CELKEM S DPH					7 599 128,15

Tomáš KALABUS

TRAIL SYSTEM
Stránka 1

TRAIL SYSTEM s.r.o.
Masarykovo nám. 66 748 01 Břidličná nad Hostýnem
C 05323797, DIČ CZ05323797

TRA

Masarykova
10

TRAIL SYSTEM

TRAIL SYSTEM MTB s.r.o.
Masarykova č.p. 66, 768 61 Bystřice nad Hostýnem
IČ: 05333797, DIČ: CZ05333797

TRAIL SYSTEM
Masarykova č.p. 66, 768 61 Bystřice nad Hostýnem
IČ: 05333797, DIČ: CZ05333797